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Znany jest sposób wytwarzania filmów
barwnych, według którego trzy kolejne
obrazki normalnej wielkości zdejmuje się
jeden poniżej drugiego przy zmiennym
włączaniu trzech różnych filtrów barw¬
nych i przy zastosowaniu trzykrotnie wię¬
kszej szybkości zdejmowania. Nadmierne
zapotrzebowanie materiału negatywowego
czyni sposób ten bardzo nieekonomicznym.
Poza tym ruchome filtry barwne posiada¬
ją tę wadę, że przy najmniejszym zanie¬
czyszczeniu powodują powstawanie w
obrazach tak zwanych smug barwnych.

Wiadomo również, że można podzielić
wiązkę promieni tak, aby otrzymać kilka
obrazków, np. cztery mniejsze obrazki
o różnych barwach, mogące się zmieścić

na powierzchni normalnego obrazka fil¬
mowego. Ponieważ w tym przypadku
można stosować normalną szybkość na¬
kręcania i normalną częstotliwość zmian
obrazków, albowiem wszystkie poszcze¬
gólne obrazki barwne, należące do jednej
i tej samej grupy, są naświetlane jedno¬
cześnie, a do każdego pojedynczego obraz¬
ka barwnego przynależy określony filtr
nieruchomy, przeto1 odpadają opisane po¬
wyżej wady zbyt dużego* zużycia materia¬
łu filmowego oraz powstawania niepożą¬
danych smug barwnych. Przy rozdziela¬
niu promieni nie można jednak w żaden
sposób uniknąć osłabiania światła oraz
wad będących wynikiem paralaksy.
W przypadku potrójnego lub poczwórne-



go rozdzielania światki niedogodności te
występują jeszcze bardziej, tak iż właści¬
wie tylko układy, rozdzielające światto
dwukrotnie, nadają się do stosowania w
praktyce. Tymi układami podwójnymi mo¬
żna w znanych dotychczas aparatach foto¬
graficznych wykonywać tylko filmy o bar¬
wach będących mieszaniną tylko dwóch
barw, wskutek czego posiadają one wy¬
gląd nieestetyczny.

Według wynalazku za pomocą układu
optycznego, rozdzielającego światło dwu¬
krotnie, można wytwarzać grupy o więcej
niż dwóch, np. czterech przynależnych do
siebie pojedynczych obrazkach o* różnych
barwach. W układzie według wynalazku
zastosowane fest okienko obrazkowe
0 zwykłej szerokości, lecz o mniejszej wy¬
sokości, wynoszącej np. połowę wysoko¬
ści normalnej, oraz ruchoma ramka filmo¬
wa. W układzie tym stosuje się mniejszy
skok, wynoszący np. połowę skoku nor¬
malnych obrazków filmowych, lecz wię¬
kszą np. podwójną częstotliwość zmian
obrazków. Na rysunku przedstawiono w
widoku perspektywicznym zasadnicze czy¬
ści urządzenia według wynalazku, przy
czym dla lepszej przejrzystości poszcze¬
gólne części urządzenia są odsunięte od
siebie.

Okienko obrazkowe / posiada zwykłą
szerokość, lecz tylko połowę wysokości
normalnej. Do okienka obrazkowego 1
wkłada się maski obrazkowe o wielkości
pojadyńczych obrazków barwnych oraz —
w razie potrzeby — maskę, ograniczającą
przestrzeń potrzebną, do zapisywania
dźwięków. Układ 7, rozdzielający pro¬
mienie, jest ustawiony względem okienka
1 takt iż w okienku tym ukazuje się zdej¬
mowany obraz w postaci dwóch obrazków
rozmieszczonych tuż obok siebie. Ramka
filtrowa 2 zawiera cztery filtry barwne
1—6 ustawione tak, jak powinny być
ugrupowane pojedyncze obrazki barwne
w normalnym obrazie filmowym; czyli

dwa filtry znajdują się u góry, a dwa —
u dołu. Ramka 'filtrowa jest osadzona
pcaesuwnie przed okienkiem obrazkowym
tak, iż* w obu jej położeniach końcowych
jeden albo drugi szereg filtrów znajduje
się dokładnie przed okienkiem. Rozrząd
ramki filtrowej w obu położeniach końco¬
wych, uskutecznia się za pomocą tarczy
nittokrągłej. Zmiana filtrów odbywa się za
kaidym razem podczas okresu ciemności,
tak iż zdjęcia uskutecznia się na prze¬
mian, popczaa: dwa różne filtry, np. 3 i 4
lub 5 i 6. W razie odpowiedniego dobra¬
nia skoku film jest przesuwany stale o wy¬
sokość nowego obrazka, to znaczy o poło¬
wę wysokości obrazka normalnego. Każde
następujące po sobie dwa zdjęcia tworzą?

. razem grupę z czterech przynależnych do
siebie, pojedynczych obrazków barwnych.

Dzięki mniejszym skokom filmu umo¬
żliwione zostaje to, że przerwy pomiędzy
obrazkami normalnej wielkości są stosun¬
kowo małe (patrz wąski wycinek migaw¬
kowy na rysunku) ( tak iż mimo zwiększo¬
nej częstotliwości pozostaje jeszcze dość
czasu na naświetlanie obrazków poszcze¬
gólnych.

Ramka filtrowa 2 może być wykonana
również w ten sposób, aby cztery filtry
barwne mieściły się w jednym szeregu
obok siebie i w razie zastosowania odpo¬
wiednio ukształtowanej tarczy mimośro-
dewej przed okienkiem obrazkowym znaj¬
dowały się na przemian to dwa filtry le¬
we, to dwa filtry prawe.

Zastrzeżenia patent o w e.

1. Urządzenie do wytwarzania filmów
barwnych, zawierających grupy z czte¬
rech pojedynczych obrazków barwnych, w
którym stosuje się dwukrotnie rozdziela¬
jący układ optyczny, znamienne tym, że
posiada okienko obrazkowe (1) o połowie
wysokości normalnego okienka obrazko¬
wego oraz osadzoną przed nim ramkę fil-
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trówą (2) 6 czterech filtrach barwnych
(3, 4, 5, 6), przesuwaną tak, iż podczas
naświetlania przed okienkiem obrazko¬
wym ustawiają się na przemian po dwa
różne filtry barwne (3, 4 względnie 5, 6).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że posiada tarczę nieokrągłą

(8) w celu rozrządu ramki filtrowej (2) w
obu położeniach końcowych.
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